
О внесении изменений в состав оргкомитета – 03  

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2023 г.   №   
 

Москва 

 
 

О внесении изменений в состав Центрального организационного комитета 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 2021 г. № 608 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 15 Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г., регистрационный 

№ 62664), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 565 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 20 октября 2021 г., 

регистрационный № 65495), от 14 февраля 2022 г. № 73 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 г., регистрационный 

№ 67780) и от 26 января 2023 г. № 55 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 6 марта 2023 г., регистрационный № 72537), а также в связи 

с кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю: 

Внести в состав Центрального организационного комитета всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 26 августа 2021 г. № 608, с изменениями, внесенными 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 21 января 2022 г.  

№ 21, от 21 сентября 2022 г. № 857 и от 10 февраля 2023 г. № 82 (далее – 

оргкомитет), следующие изменения: 

а) ввести в состав оргкомитета: 



2 

О внесении изменений в состав оргкомитета – 03  

Благинина Алексея Геннадьевича – директора Департамента государственной 

политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения 

Российской Федерации, возложив на него обязанности заместителя сопредседателя 

оргкомитета; 

Гусева Антона Сергеевича – заместителя руководителя Образовательного 

Фонда «Талант и успех» (по согласованию); 

Петрову Ольгу Викторовну – заместителя Министра науки и высшего 

образования Российской Федерации (по согласованию); 

б) указать новые должности членов оргкомитета: 

Басюк Виктор Стефанович – главный ученый секретарь президиума,  

исполняющий обязанности вице-президента федерального государственного 

бюджетного учреждения «Российская академия образования» (по согласованию);   

Колесов Сергей Александрович – заместитель директора по общим вопросам 

федерального государственного бюджетного научного учреждения «Институт 

стратегии развития образования Российской академии образования» (секретарь 

оргкомитета); 

Кузьмин Павел Владимирович – директор Департамента подготовки, 

профессионального развития и социального обеспечения педагогических 

работников Министерства просвещения Российской Федерации; 

Суханова Татьяна Владимировна – директор федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Институт стратегии развития образования 

Российской академии образования»;   

в) вывести из состава оргкомитета Афанасьева Д.В., Горбачева А.Н. 

и Костенко М.А. 

 

 

Заместитель Министра  
МШЭП  

Т.В. Васильева 

 


